1814351914, ou pelo respectivo substituto 
designado, permitida a contratação de terceiros para assisti-los e subsidiá-lós com informações pertinentes 
a essa atribuição, nos termos do artigo 117 da Lei 14.133/2021 

6. CLÁUSULA SEXTA – PREÇO  

1.1. O valor total da contratação é de R$ 10.466.336,25 (dez milhões e quatrocentos e sessenta e seis mil e 
trezentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos). 
1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

garantia no valor correspondente à 5% (cinco por cento) do valor estimado do objeto da contratação, na 
forma Seguro Garantia ou Fiança Bancária conforme a Apólice nº 05-0775-0422293 emitida em 06/10/2025, 
a critério da contratada, com prêmio no valor de R$ 523.316,81 (Quinhentos e vinte três mil, trezentos e 
dezesseis reais e oitenta e um centavos), em anexo que passa a fazer parte deste Contrato como se aqui 
transcrito fosse. 

11.15. Em qualquer dos casos, independente da forma de garantia escolhida, esta ficará em poder do 
Município de Juazeiro/BA pelo prazo de até 30 (trinta) dias após a data de execução do contrato.